## VIII

Donarem pateras grataque commodus,  
Censorine, meis aera sodalibus,  
donarem tripodas, praemia fortium  
Graiorum neque tu pessuma munerum  
ferres, diuite me scilicet artium        5  
quas aut Parrhasius protulit aut Scopas,  
hic saxo, liquidis ille coloribus  
sollers nunc hominem ponere, nunc deum.  
Sed non haec mihi uis, non tibi talium  
res est aut animus deliciarum egens.        10  
Gaudes carminibus; carmina possumus  
donare et pretium dicere muneri.

Non incisa notis marmora publicis,  
per quae spiritus et uita redit bonis  
post mortem ducibus, non celeres fugae      15  
reiectaeque retrorsum Hannibalis minae,  
non incendia Carthaginis impiae  
eius, qui domita nomen ab Africa  
lucratus rediit, clarius indicant  
laudes quam Calabiae Pierides, neque,      20  
si chartae sileant quod bene feceris,  
mercedem tuleris. Quid foret Iliae  
Mauortisque puer, si taciturnitas  
obstaret meritis inuida Romuli?  
Ereptum Stygiis fluctibus Aeacum      25  
uirtus et fauor et lingua potentium  
uatum diuitibus consecrat insulis.  
Dignum laude irum Musa uetat mori,  
caelo Musa beat. Sic Iouis interest  
optatis epulis impiger Hercules,      30  
clarum Tyndaridae sidus ab infimis  
quassas eripiunt aequoribus rates,  
ornatus uiridi tempora pampino  
Liber uota bonos dicit ad exitus.

## IX

Ne forte credas interitura quae  
longe sonantem natus ad Aufidum  
non ante uolgatas per artis  
uerba loquor socianda chordis:

non, si priores Maeonius tenet      5  
sedes Homerus, Pindaricae latent  
Ceaequae et Alcaeui minaces  
Stesichoriue graues Camenae;

nec siquid olim lusit Anacreon,  
deleuit aetas; spirat adhuc amor      10  
uiuuntque commissi calores  
Aeoliae fidibus puellae.

Non sola comptos arsit adulteri.  
crines et aurum uestibus inlิต  
mirata regalisque cultus              15  
et comites Helene Lacaena

primusue Teucer tela Cydonio  
direxit arcu; non semel Ilios  
uexata; non pugnauit ingens  
Idomeneus Sthenelusue solus        20

dicenda Musis proelia; non ferox  
Hector uel acer Deiphobus grauis  
excepit ictus pro pudicis  
coniugibus puerisque primus.

Vixere fortes ante Agamemnona      25  
multi; sed omnes inlacrimabiles  
urgentur ignotique longa  
nocte, carent quia uate sacro.

Paulum sepultae distat inertiae  
celata uirtus. Non ego te meis      30  
chartis inornatum silebo  
totue tuos patiar labores

impune, Lolli, carpere liuidas  
obliuiones. Est animus tibi  
rerumque prudens et secundis      35  
temporibus dubiusque rectus,